PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 40/2019

Assunto: À EDP e à VIVO S/A, solicitando urgente vistoria e providências referentes ao cabeamento

que apresenta problemas na Rua José Conceição Barreiros, no Residencial Santa Paula,

neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP e à VIVO S/A solicitando urgente vistoria e providências referentes ao

cabeamento que apresenta problemas na Rua José Conceição Barreiros, no Residencial

Santa Paula, neste Município, pedido este que fazemos em atenção aos moradores da

localidade que estão preocupados com a situação.

Ressaltamos que os cabos existentes no referido local encontram-se

soltos e muito baixos, sendo necessária, por parte dos responsáveis, a solução do

problema.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessas concessionárias e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2019

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado